CASAUBONUS.

1 Ut illi fierent vitiorum imitatione clariores.] Nemo non cæcus dubitabit legendum esse chariores.

3 Præfectum annonæ Claudium censorem.] Melius Censorem, ut sit cognomen istius. Fuere inter cognomina Romana, Rex, Augur, Auspex, Memor, Cursor, Fullo, & Censor, unde Censorinus. Ita autem membrana, non ut viri docti emendabant, mensor; vel, ut liber Cujacii, tonsor. certum tamen, horum alterutrum esse verum.

4 Ad vicepsimam hereditatium mulionem curare jussit.] Hoc est, destinavit procuratorem ad vicepsimam hereditatium. Sic in antiqua inscriptione, procurator ad prædia Gallicana.

GRUTERUS.

1 Ut illi fierent vitiorum imitatione clariores.] Sic omnino Pal. malè vulgo clariores.

2 Gordium aurigam.] Ita rursus heic Palatinus, nisi quod is Cordium.

3 Præfectum annonæ Claudium censorem.] Nihil variat Palat. sed mihi eripi non potest fuisse scriptum primitus tonsorem: quod cum retineat codex Cujacii, habuerim pro verissimo.

SALMASIUS.

2 Gordium Aurigam.] Pal. Cordium, ut supra.

4 Præfectum annonæ Claudium censorem.] Non placet cum viro doctissimo scribi Censorem, ut nomen familiaræ intelligatur: debet enim esse vilis & minus honesti cujusdam artificii nomen. præfectus prætorii sal-

tator, & præfectus vigillum auriga ab illa bellua promoti, & mulio vicepsimæ hereditatium procurator factus, & cursor, & coquus, & claustrarius artifex. sic & præfectum annonæ alicui tali contemnendæ & infimæ conditionis & artis homini commisit. nihil aptius nunc succurrit, quam quod olim magno Cujacio in mentem venit: Claudium tonsorem. nam c & t confunduntur in libris sæpe: ut o & e invicem frequentissime commutantur.

4 Ad vicepsimam hereditatium mulionem curare jussit.] Procurator ad vicepsimam, procurator à vicepsima, & procurator vicepsime dicebatur. tot enim modis hæc efferebant. sic magister ad epistolas, magister ab epistolis, & magister epistolarum pro eodem. sic magister à Bibliotheca Latina in antiquis inscriptionibus: & magister ab marmoribus. in iisdem inscriptionibus, procurator à mandatis, procurator à patrimonio sæpius legitur: & procurator ad prædia Gallicana, ut hoc loco procurator ad vicepsimam, vel curator. sic minister ad cyathos, & à cyathis, & cyathorum dicebatur: & servus à manu, & ad manum. nam idem est à manu & ad manum. sic servus à pedibus, & ad pedes. Martialis:

— ducit ad pedes sernam.

sic ad vestem & ad argentum potorium, à veste, & ab argento potorio: ubi semper intelligendus aut minister aut curator. sic adjutor à rationibus, adjutor ab epistolis, passim in veteribus saxis.